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کشاورزان گلستانی 
محصولات خود را 

بیمه نمی کنند

■  با مسوولیت سردبیر

با  کشاورزی  محصولات  بیمه  صندوق 
هدف حمایت از کشاورزان خسارت دیده 
از بلایای طبیعی تشکیل شد، اما تاکنون به 
دلیل عدم  اجرای درست تعهدات نتوانسته 
بلایای  و  حوادث  وقوع  درهنگام  است 
بردارد.  از دوش کشاورزان  باری  طبیعی، 
شرایط تعهدات صندوق بیمه محصولات 
پرداختی  هزینه  بودن  پایین  و  کشاورزی 
این صندوق به خسارت دیدگان حوادث 
و بلایای طبیعی و وجود مشکلات عمده 
ساختاری و مدیریتی موجود در بدنه دولت 
در زمینه ایجاد صندوق بیمه محصولات 
کشاورزی موجب شده کشاورزان نسبت به 
بیمه محصولات خود رغبتی نداشته باشند. 
عملکرد نامطلوب صندوق، اندک اعتماد و 
اشتیاقی که  کشاورزان در سال های ابتدایی 
تشکیل صندوق داشتند را نیز به گونه ای 
قابل توجه از میان برده است. البته در این 
زمینه نیز همچون سایر موارد انگشت اتهام 
به سمت سوء مدیریت است گرچه نحوه 
تعیین خسارت های وارده به باغات و مزارع 
توسط کارشناسان بیمه، میزان و چگونگی و 
زمان پرداخت غرامت ها از سوی صندوق 
بیمه نیز بسیار تاثیر گذار بوده است. آنچه 
در سال های اخیر زنگ خطر را به صدا 
درآورده و کشاورزان را نگران کرده است، 
حادثه خیز بودن استان گلستان است. بارش 
سوزی،  آتش  و  تگرگ  آسا،  سیل  های 
خشکسالی  که  هم  حالا  و  سرمازدگی 
بلایایی است که ضرورت بیمه محصولات 
کشاورزی را هر روز بیش از پیش نمایان می 
کند. کشاورزان استان با وجود شرایط اقلیمی 
خاص منطقه از این پس مخاطرات جدی و 
مخربی را تجربه خواهند کرد، بنابراین بیمه 
ی محصولات و تولیدات کشاورزی برای 
کشاورزان استان دیگر یک انتخاب نیست 
بلکه یک ضرورت اجتناب ناپذیر است که 
باید جدی تلقی شود. اگر غرامت خسارت 
های وارد شده به کشاورزان استان به موقع 
پرداخت شود و اگر حق بیمه ها افزایش یابد 
و موانع سر راه بیمه به نحوی برداشته شود 
بی رغبتی کشاورزان به بیمه محصولات نیز 
از میان خواهد رفت. کشاورزان استان این 
هشدار را جدی بگیرند  که هم اکنون کم آبی 
کشاورزی  بخش  برای  تهدید  بزرگترین 
استان است و تولیدات بخش کشاورزی 
در معرض خطر جدی قرار دارد بنابراین 
ضروری است که مدیران جهاد کشاورزی  
نیز نسبت به ترغیب و تشویق کشاورزان  
به بیمه محصولات خود برای جلوگیری از 

کاهش تولیدات اقدام جدی کنند.

یادداشت اول مچ انداز گلستانی مقام سوم
 قهرمانی آسیا را کسب کرد

مشاوره وسرمایه گذاری در بورس

 گرگان : خیابان ولیعصر  عج
 بین عدالت 65 و67 مجتمع اهورا ، طبقه اول
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سوگواره شهیده والامقام مدافع
 سلامت فاطمه سادات میر دیلمی
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فوتبال
 سیاست ، فرهنگ !

معاون سیاسی ، امنیتی و اجتماعی استنداری گلستان  
خطاب به اعضای منتخب شوراهای شهری گلستان 

گفت : بازیگر عرصه پیچیده قدرت شده اید.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان در 
جلسه هم اندیشی اعضای شورای شهر های گلستان که 

با حضور فرمانداران و اعضای شوراهای شهرهای استان 
برگزار شد با بیان این مطلب گفت در تدبیر امور شهری 
حتماً باید چارچوب تعریف شده ای را به کار گیرید. 
مکتبی ادامه داد قدرت را به عنوان یک پدیده از شهروندان 
به امانت گرفته اید. پیش از این شما شهروندانی بوده اید که 

تنها مسئول رتق و فتق امورات شخصی بوده اید اما اینک 
با حضورتان در ساختار قدرت باید از این پس خود را 
به عنوان بازیگر عرصه قدرت باز تعریف کنید و مراقب 

تمامی رفتارها، حرکات و سکنات خود باشید.
صفحه 2

 بازیگر عرصه  پیچیده 
قدرت شده اید
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آغاز افتتاح 2 هزار
 و 86 طرح هفته دولت

2
 روند کاهشی

 آب سد های گلستان 

برندگان و بازندگان
 تحولات افغانستان 

راه اندازی مرکز واکسیناسیون 
تجمیعی در مصلی گرگان

   مکتبی خطاب به اعضای منتخب شوراهای شهری گلستان:
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بازیگر عرصه پیچیده
 قدرت شده اید.

  

مکتبی خطاب به اعضای منتخب شوراهای 
شهری گلستان: بازیگر عرصه پیچیده قدرت 

شده اید.
بازیگر ساختار پیچیده ی قدرت شده اید و 

باید ملزومات آن را رعایت نمایید.
امنیتی و اجتماعی استاندار  معاون سیاسی، 
گلستان در جلسه هم اندیشی اعضای شورای 
شهر های گلستان که با حضور فرمانداران و 
اعضای شوراهای شهرهای استان برگزار شد 
با بیان این مطلب گفت در تدبیر امور شهری 
حتماً باید چارچوب تعریف شده ای را به کار 
گیرید. مکتبی ادامه داد قدرت را به عنوان یک 
پدیده از شهروندان به امانت گرفته اید. پیش 
از این شما شهروندانی بوده اید که تنها مسئول 
رتق و فتق امورات شخصی بوده اید اما اینک 
با حضورتان در ساختار قدرت باید از این 
پس خود را به عنوان بازیگر عرصه قدرت باز 
تعریف کنید و مراقب تمامی رفتارها، حرکات 

و سکنات خود باشید.

امروز راه حل های  پیچیده  برای مسائل 
ساده پیشنهاد نکنید.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
گلستان ادامه داد، نکته پر اهمیت دیگر آن 
برای  نمی توانید  امروز  دنیای  در  که  است 
پیشنهاد  ساده  راه حل های  پیچیده  مسائل 
نمایید، بنابراین با مطالعه عمیق و جدی به 
باشید.  موزون  و  جانبه  همه  توسعه  دنبال 
تصور اینکه انجام پروژه ها بدون پیوست 
اجتماعی و فرهنگی موفق خواهد بود تصور 

درستی نیست.

لزوم رفتار حرفه ای
شورای  اعضای  حرفه ای  رفتار  بر   مکتبی 
شهرهای گلستان تاکید کرد و ادامه داد به این 
خاطر باید در مهمترین وظیفه تان یعنی انتخاب 
شهرداران کار آمد حرفه ای و توانمند بکوشید.

تعریف فساد عوض شده است.
استاندار  امنیتی و اجتماعی  معاون سیاسی 
گلستان در بخش دیگری از سخنانش فساد 
در دنیای مدرن را پدیده ای چند وجهی عنوان 
کرد و گفت شکل، مفهوم و نشانه های فساد 
بسیار با آنچه در ذهن سنتی هست متفاوت 
شده است و مهمترین راهکار دوری از فساد، 
عمل به قانون به عنوان تجربه خردمندان در 

حکمرانی است.

قانون بنیان حکمرانی مدنی است.
مکتبی با تاکید بر عمل به مرّ قانون به اعضای 
شوراهای استان گفت: قانون بنیان و نقطه 
است  یکدیگر  با  حکمرانی  عناصر  پیوند 
قانون عواقب  به  بی توجهی  و در صورت 

ناخوشایندی منتظر ما خواهد بود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
گلستان در پایان سخنانش فرصت خدمت 
کردن را محدود و زودگذر دانست و برای 
اعضای شوراهای استان آرزوی موفقیت کرد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان 
گفت: هم اکنون حجم آب موجود پشت 
۱۴ سد این استان به خاطر خشکسالی 
هزار   2۰۰ و  میلیون   ۴۰ بارشی  کم  و 
مترمکعب معادل ۱۷ درصد کل ظرفیت 
دارد.  کاهشی  روند  که  است  مخازن 
حسینی  محسن  سید  ایرنا،  گزارش  به 
را   استان  سدهای  ظرفیت  کل  مجموع 
و  کرد  اعلام  مترمکعب   میلیون   2۴۵
افزود: این در حالی است که در  مدت 
حجم  ماه،  مرداد   ۳۱ قبل  سال  مشابه 
آب موجود در پشت سدهای استان ۹۱ 
میلیون مترمکعب معادل ۳۱ درصد از کل 
خصوص  در  وی  بود.  مخازن  ظرفیت 
آخرین ظرفیت آبگیری این تعداد سدها 
تصریح کرد: اکنون 2 سد کوچک مخزنی 
در استان شامل شهید چمران در کلاله و 
شهید دستغیب در شهرستان آق قلا بدون 
در  کوثر  سد  داد:  ادامه  وی  است.  آب 

گرگان ۴۵۰ هزار متر مکعب معادل هفت 
متر  هزار   ۸۰۰ بوستان  ظرفیت،  درصد 
مکعب معادل سه درصد ظرفیت،  گلستان 
۵۰۰ هزار متر مکعب معادل یک درصد 
هزار   ۸۰۰ قلا   آق  وشمگیر  ظرفیت، 
مکعب معادل 2 درصد ظرفیت، نگارستان 

علی آباد چهار میلیون و ۶۰۰ هزار متر 
مکعب معادل ۱۹ درصد ظرفیت، شهید 
معادل ۶  مکعب  متر  هزار  ایمری 2۵۰ 
درصد ظرفیت، شهید 2۰ هزار متر مکعب 
معادل سه درصد، کرند در بخش داشلی 
برون 2۰۰ هزار متر مکعب معادل هفت 

درصد ، دانشمند داشلی برون سه میلیون 
متر مکعب معادل ۱۹ درصد و اینچه برون 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار متر مکعب معادل 
2۰ درصد ظرفیت آب دارد. مدیرعامل 
گفت:  گلستان  ای  منطقه  آب  شرکت 
شهرستان  در  استان  سدهای  تالاب  در 
گنبدکاووس شامل آلماگل سه میلیون و 
۷۰۰ هزار متر مکعب معادل ۷۴ درصد 
و آلاگل  2۴ میلیون متر مکعب معادل ۴۴ 
درصد آب وجود دارد.مدیرکل هواشناسی 
گلستان با اشاره به ادامه روزهای کم بارش 
در استان تصریح کرد: در زمان حاضر ۹۱ 
درصد گستره گلستان درگیر خشکسالی 
نوربخش  است.  شدید  خیلی  و  شدید 
داداشی افزود: میانگین بارش گلستان تا 
۱۰ مرداد سال جاری 2۷۱ میلی متر بود 
که این رقم نسبت به دوره بلند مدت ۳۵ 
درصد و نسبت به سال گذشته ۳۳ درصد 

کمتر شده است.

 روند کاهشی آب سد های گلستان 

       شرکت سهامی آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک 

آگهی مزایده عمومی شماره ) 14000601 ( 
فروش یک مورد از املاک مازاد

یک قطعه از املاک مازاد خود را به آدرس:گرگان، میدان بسیج، سایت اداری 
استانداری با متراژ 3553/56 مترمربعاز طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) WWW.Setadiran (با شماره مزایده  ) 2000001050000002 (به 

صورت الکترونیکی به فروش برساند.
زمان انتشار در سایت :1400/06/02 ساعت 8 صبح

مهلت دریافت اسناد مزایده : 1400/06/10 ساعت 14
تاریخ بازدید : 1400/06/02 لغایت1400/06/16 از ساعت 8 الی 13

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1400/06/20 ساعت 14
زمان بازگشایی: 1400/06/21 ساعت 10

زمان اعلام برنده: 1400/06/22 ساعت 12

شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک درنظر دارد

جمهوری اسلامی ایران

وزارت راه و شهرسازی

37 نفر برای توسعه شهر 
پیش گام شدند

با ارایه  فرآیند انتخاب شهردار گرگان 
تصدی  داوطلب  مدارک ۳۷  و  برنامه 
شده  جدیدی  مرحله  وارد  پست  این 
و اعضای شورای شهر امیدوارند قبل 
نهایی،  مهلت  بعنوان  شهریور   ۱۵ از 
استان  مرکز  اجرایی  مدیریت  اول  نفر 
به گزارش  کنند.  را مشخص  گلستان 
دومین  نفر  هزار  با ۳۵۰  گرگان  ایرنا، 
شهر پرجمعیت شمال کشور است که با 
وجود برخورداری از بسیاری از خدمات 

شهری و زیر ساخت های ارتباطی، با 
مشکلات و تنگناهای متعددی همچون 
شهری،  ترافیک  سبز،  فضای  کمبود 
دست فروشی، کودکان کار و سد معبر 
و حاشیه نشینی دست به گریبان است. 
شورای  مختلف  ادوار  و  درگذشته 
اسلامی شهر گرگان  شهرداران پروژه 
ها و طرح های زیادی را برای گرگان 
اجرا کردند و اعضای دوره ششم شورا 
امیدوارند با انتخاب فرد جدید بخشی 
از این مشکلات به طور کامل برطرف 
شود. از زمان آغاز فعالیت شورای ششم 
در ۱۴ مرداد تاکنون ۱۰ جلسه در پارلمان 
شهری برگزار شد اما ۹ عضو شورانشین 
گرگان هنوز برای انتخاب بهترین گزینه 
به توافق نهایی و نظر مشترک نرسیدند. 
سخنگوی شورای اسلامی شهر گرگان 
گفت: تاکنون ۳۷ نفر برای تصدی پست 
شهرداری گرگان رزومه و سوابق کاری 
خود را به شورای شهر ارسال کردند. 
حجت مقسم اظهار داشت: تلاش می 
کنیم از بین افراد متقاضی ابتدا مدارک 
تحصیلی و روزمه را بررسی کرده سپس 
چند فرد منتخب با حضور در صحن 
علنی شورا به ارایه برنامه بپردازند  و 
در نهایت نیز شهردار گرگان از میان این 

نفرات انتخاب و تا ۱۵ شهریور معرفی 
شود. سخنگوی شورای شهر ادامه داد:  
روند انتخاب شهردار بدون حاشیه و در 
فضایی منطقی ادامه دارد و تلاش می 
کنیم در مدت قانونی شهردار را انتخاب 
کنیم. مقسم ادامه داد: در انتخاب شهردار 
گرگان، سند چشم انداز پنج ساله شهر 
ملاک اعضای شورای شهر خواهد بود. 
ناصر گرزین دیگر عضو شورای اسلامی 
انتخاب  روند  گفت:  هم  گرگان  شهر 
شهردار گرگان طولانی شده که باید با 
افزایش تعداد جلسات، زمان از دست 
داد:  ادامه  کنیم. گرزین  را جبران  رفته 
گرگان به شهرداری نیاز دارد که علاوه 
بر توانمندی، پاک دستی و تخصص در 
مقوله جذب سرمایه گذار هم برای شهر 
ثمربخش باشد. وی تاکید کرد: با وجود 
اینکه در انتخاب شهردار دچار تاخیر شده 
ایم اما باید با وسواس و دقت نظر عمل 
کنیم تا در آینده دچار پشیمانی نشویم. 
شورای  عضو  دیگر  نژاد  کاظم  مهران 
شهر گرگان هم گفت: در حال حاضر 
گرگان  در  زیادی  عمرانی  های  پروژه 
در دست اجرا است که تکمیل و بهره 
برداری از این طرح ها  با اعتبار چند صد 
میلیارد تومانی به شهرداری دارای برنامه 

و قدرت تدبیر  و برنامه ریزی بالا احتیاج 
دارد. وی بیان کرد: تله کابین، بازار هفت 
موزه و شهر بازی مدرن گرگان از جمله 
پروژه هایی است که به عنوان تعهدات 
شورای ششم به مردم باید با زمان بندی 
مشخص به اتمام برسد.  رییس شورای 
شهر گرگان ضمن قبول تاخیر در انتخاب 
شهردار گفت: تلاش می کنیم همه گزینه 
های داوطلب به دقت ارزیابی و بهترین 
و شایسته ترین فرد را به عنوان شهردار 
انتخاب کنیم.  صفرعلی پایین محلی 
ادامه داد: گرگان به مدیری نیازمند است 
که بتواند چشم اندازهای ترسیم شده 
برای مرکز استان را به سرانجام برساند 
و به همین دلیل مجالی برای آزمون و 
تله  پروژه  احداث  ندارد.  وجود  خطا 
ساخت  با  گرگان  ناهارخواران  کابین 
سه ایستگاه و به طول سه هزار و ۱۰۰ 
میلیارد   2۰۰ از  بیش  اعتباری  با  متر 
گرگان  مدرن  ،ساخت شهربازی  ریال 
به مساحت ۱۵ هکتار و با اعتبار اولیه 
چهار هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال و ساخت 
بازار سنتی هفت موزه شهرهای ایران با 
اعتباری بالغ بر سه هزار میلیارد ریال از 
جمله پروژه های ترسیم شده شورای 

ششم برای گرگان است.
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آغاز افتتاح 2 هزار
 و 86 طرح هفته دولت

استاندار گلستان گفت: در هفته دولت سال 
جاری تعداد 2۰۸۶ طرح و پروژه عمرانی 
و اقتصادی با اعتباری بالغ بر ۳۱۶۸ میلیارد 
تومان در استان افتتاح یا عملیات اجرایی آن 
آغاز خواهد شد. به گزارش روابط عمومی، 
هادی حق شناس خاطرنشان کرد: با افتتاح 
طرح های اقتصادی استان، برای تعداد ۵۶۹۴ 
اینکه  بیان  با  ایجاد خواهد شد. وی  شغل 
بخش عمده این طرح ها در حوزه عمرانی 
و زیرساختی است، اظهار کرد:  ۱۰۵۴ پروژه 
با اعتبار بالغ بر ۱۸۷۵ میلیارد تومان در بخش 
عمرانی و ۱۰۳2 طرح با اعتبار بالغ بر ۱2۹2 
میلیارد تومان در بخش اقتصادی و اشتغالزا 
می باشد. حق شناس با اشاره به مهمترین 
پروژه های قابل افتتاح در این ایام، تصریح 
کرد: افتتاح ۱۳ مدرسه با ۱۰۰ کلاس درس، 
زهکشی 2۵۰۰ هکتار از اراضی استان، راه 
دسترسی و دوربرگردانهای ایمن، گازرسانی 
تقویت  تولیدی،  واحدهای  و  روستاها  به 
محرومین،  مسکن  رسانی،  برق  شبکه 
انجام  هفته  این  در   .... و  آبرسانی  توسعه 
به  اشاره  با  گلستان  استاندار  شد.  خواهد 
با  استان خاطرنشان کرد:  اراضی  زهکشی 
آب  اجرایی  دستگاه  دو  پیمانکاران  تلاش 
در مجموع  و جهاد کشاورزی،  ای  منطقه 
۱۰۰ هزار هکتار از 2۸۰ هزار هکتار اراضی 
استان زهکشی شده است. وی با اشاره به 
گفت:  نیز  اقتصادی  های  پروژه  مهمترین 
افتتاح یک واحد تولیدی پوشاک در شهرک 
صنعتی آق قلا با اعتبار 2۰ میلیارد تومان 
از جمله مهمترین این پروژه ها است. حق 
شناس در بخش دیگری از سخنان خود، 
با اشاره به مهمترین پروژه های در دست 
اینچه  آزاد  منطقه  گفت:  استان،  در  اقدام 
گردشگری  طرح  و  خشک  بندر  برون، 
برای  بزرگ  طرح  سه  آشوراده،  جزیره 
امسال همه  استان هستند که خوشبختانه 
مجوزهای قانونی را اخذ کرده اند و انشالله 
اقدامات  با روی کار آمدن دولت جدید، 
شاهد  تا  شد  خواهد  آغاز  آنها  اجرایی 
استاندار  باشیم.  استان  توسعه  در  تحول 
گلستان با اشاره به آخرین وضعیت کرونا 
در استان نیز خاطرنشان کرد: میزان ورودی 
بیمار در هفته جاری نسبت به هفته گذشته 
روند کاهشی دارد. وی افزود: تاکنون ۹۳۰ 
هزار دوز واکسن در استان تزریق شده که 
۴2۰ هزار نفر، دوز اول را دریافت کرده 
اند و این آمار از میانگین کشوری بالاتر 
است. استاندار گلستان تصریح کرد: ارائه 
این آمار به معنای بهبود اوضاع نیست و 
مردم باید همچنان با رعایت پروتکل های 
به  واکسیناسیون،  از  استقبال  و  بهداشتی 
به مراکز درمانی  بیمار  روند نزولی ورود 
کمک کنند. حق شناس با اشاره به ورود 
استان،  به  جدید  ونتیلاتور  دستگاه   ۵۰
کمیسیون  اعضای  حضور  با  افزود: 
ورود  منتظر  استان،  به  مجلس  بهداشت 
از  مهمتر  اما  هستیم  جدید  امکانات 

امکانات، پیشگیری از ورود بیمار است.

برندگان و بازندگان
 تحولات افغانستان 

■  شکور زیرک

و  عزلت  سال  بیست  از  پس  طالبان 
دور بودن از قدرت، دوباره قدرت در 
بر  و  گرفت  دست  به  را  افغانستات 
اخیر  تحولات  شد.  مسلط  افغانستان 
و سیطره طالبان، شاید مهم ترین اتفاق 
جهانی است که بسیاری از کشور های 
خاور  و  اسلامی  های  کشور  منطقه، 
بنیادگرای  و  سلفی  گروههای  میانه، 
منطقه  فرا  های  نیز کشور  و  اسلامی 
ای آن را دنبال می کنند و هر کدام از 
برنده  میزانی  به  شده  اشاره  بازیگران 
جمهوری  هستند.  افغانستان  وقایع 
اسلامی ایران و روسیه یکی از برندگان 
رخداد اخیر و خروج نیروهای نظامی 
آمریکایی از خاک افغانستان هستند. از 
نگاه دولت ایران و روسیه عدم حضور 
نیروهای آمریکایی در افغانستان، یعنی 
دو  این  خلوت  حیات  یافتن  امتداد 
کشور به خاک افغانستان. اما اینکه در 
آینده  با طالبان دست یافته به قدرت 
چه خواهند کرد؟  نکته و سوال مهمی 
است که اگر راهبرد مشخصی تعیین 
آینده  در  است  ممکن  باشند،  نکرده 
برای  مضرری  امنیتی  های  بازتاب 
خلاف  باشد.بر  داشته  کشور  دو  این 
و  دارند  ستیزان  آمریکا  که  تصوری 
خروج آمریکایی ها را شکست آمریکا 

در افغانستان تلقی می کنند؛ این باور 
با  بایدن  دولت  و  است  اشتباه  کاملا 
خروج نظامیان از افغاتستان، از یک سو 
از زیر بار مالی حضور در افغانستان رها  
شد و از طرفی با مهیا سازی ملزومات 
کودتای نرم علیه دولت اشرف غنی و 
تسلط طالبان بر خاک افغانستان، گروه 
دست نشانده ای را صاحب قدرت کرد 
که روزگاری با روسیه جنگ کرده است 
و ممکن است در مرزهای شرقی ایران 
حاشیه ایجاد کند.از سویی دیگر، خود 
گروه طالبان هم یکی از بازیگران برنده 
تحولات افغانستان است؛ چراکه بعد از 
بیست سال ایجاد ناامنی و مبارزه علیه 
آمریکایی ها، توانستند آنها را از کشور 
اخراج کنند و دولت و نظام متبوع خود 
را روی کار آورند.  دولت های روسیه، 
ایران، آمریکا و گروه طالبان، بازیگرانی 
هستند که از تحولات اخیر نفع می برند 
که قطعا منافع هر کدام از این بازیگران 
از دربچه ای است که با بازیگر دیگر 
فرق دارد. اما به نظر می رسد تحولات 
افغانستان برنده مهم و بزرگی دارد که 
به آن پرداخته نشده است. گروه اخوان 
اکثر  )به عنوان پدر معنوی  المسلمین 
گروههای سلفی و بنیاد گرا( مهم ترین 
برنده رخدادهای اخیر است و به نظر 

می رسد دوره جدید حیات گروههای 
اسلامی و پایبند به تفکرات گروه اخوان 
المسلمین فرارسیده است. در این میان 
آنچه مبهم است و نگرانی ایجاد می کند 
این است که گروه اخوان با تحولات 
اخیر چگونه بر خورد خواهد کرد؟اما 
و  زنان  افغانستان،  تحولات  بازنده 
کودکان و مردان نه تنها افغانستان بلکه 
منطقه جنگ زده خاورمیانه هستند که 
و  برگشتند  عقب  به  سال  های  سال 
از این پس آموزه های طالبان توسط 
فشار و تحمیل در افغانستان و سایر 
کشورهای اسلامی منتشر می شود و 
در این شرایط بهم خورده و بی ثبات 
از  بیش  منطقه  مردم  آوارگی  و  رنج 

گذشته خواهد شد.
نکته پایانی:  پیش بینی اوضاع  خاورمیانه 
پس از سیطره طالبان بر افغانستان، یک 
امر بسیار مهمی است که کشور های 
منطقه و همسایگان افعانستان،  قطعا 
و  اند  کرده  درک  را  موضوع  اهمیت 
نوع نگاه طالبان به همسایگانش، تنش 
و ثبات در خاورمیانه در سال های آینده 

را روشن خواهد کرد.

■  روزنامه نگار -
 کارشناس ارشد علوم سیاسی

آگهی استفاده از حق تقدم افزایش سرمایه شرکت آق پروفیل گلستان سهامی خاص

 به شماره ثبت 642 و شناسه ملی 10861641408
به اطلاع کلیه سهامداران محترم می رساند به استناد مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1400/05/25و تفویض اختیار عملی نمودن 
افزایش سرمایه به هیئت مدیره مقرر گردید سرمایه شرکت از مبلغ 10.000.000 ریال به مبلغ 100.000.000.000 ریال منقسم به 10.000.000 
سهم 10.000 ریالی با نام از محل مطالبات حال شده و یا تواما اورده نقدی صاحبان سهام افزایش یابد بطوریکه سهامداران محترم بابت هر 
سهم خود 9999 سهم حق تقدم خواهند داشت لذا از کلیه صاحبان سهام  شرکت دعوت بعمل می آید تا از تاریخ نشر آگهی به مدت 60 روز 
از حق تقدم خود استفاده نمایند و مبلغ اسمی خرید سهام را به حساب شماره  0102541975004 شرکت نزد بانک صادرات شعبه آق قلا کد 
شعبه 0168واریز و فیش پرداخت و درخواست استفاده از حق تقدم را به آدرس دفتر قانونی شرکت واقع در آق قلا، شهرک صنعتی آق قلا 
، فاز 2 ، خیابان کارگر شمالی  و کد پستی 4931171518 تسلیم و رسید دریافت نمایند بدیهی است طبق مصوبه مجمع پس از انقضای مدت 

مقرر ، هیئت مدیره سرمایه شرکت را به میزان حق تقدمهای استفاده و تبدیل مطالبات حال شده افزایش و ثبت مینماید.

هیئت مدیره شرکت آق پروفیل گلستان

))

زراعت چوب راهکار مقابله با قطع درختان
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: در 
راستای اجرای تامین چوب  بیش از ۳۸۵هزار اصله 
و  نهالستان خصوصی  در  اکالیپتوس  و   نهال صنوبر 
دولتی  تولید شده تا در فصل کاشت بصورت رایگان 
به  توزیع  شود.  بهره برداران محلی  و  بین مجریان  در 
گزارش روابط عمومی، لطفی  با بیان اینکه این طرح در 
۵۰۰هکتار از زمین های گلستان اجرایی می شود، یادآور 
شد: بخشی از این طرح در اراضی زمینه های زراعی 
حفاظت و بهره برداری انجام می گیرد. مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری گلستان با بیان اینکه درختکاری 
در استان تنها به اسفند ماه منتهی نشده است، افزود: 
بعد از انتخاب محدوده های مستعد برای جنگل کاری 
آبخیزنشینان  با  مشارکت  این مهم  و توسعه جنگل، 
و جوامع محلی، توسط تشکل های تخصصی منابع 
خصوصی   بخش  پیمانکار  و  وآبخیزداری  طبیعی 
عملیات  جنگل کاری و غنی سازی جنگل با بذر و 
نهال گونه های بومی و سازگار با اقلیم در سطح استان  

انجام می شود. لطفی تاکید کرد: با توجه ظرفیت قانونی 
ایجاد شده باستناد به بند ب ماده 2۹ قانون احکام دائمی 
برنامه توسعه کشور برای تشکل های تخصصی منابع 
محلی  بهره برداران  و  فارغ التحصیلان  شامل  طبیعی 
شهرستان مجوز لازم صادر و از آنها در عملیات های 
مرتبط با منابع طبیعی و آبخیزداری استفاده شده است. 
لطفی با بیان اینکه راهکارهای مختلفی برای جلوگیری 
تاکید کرد:  پیشنهاد می شود،  منابع طبیعی  از تخریب 

یکی از موثرترین راهها برای ممانعت از قاچاق چوب 
و صدمه جبران ناپذیر به طبیعت، ترغیب علاقه مندان 
صنعت  در  آن  از  بهره برداری  و  صنوبر  زراعت  به 
چوب است. وی افزود: با زراعت چوب می توان از 
راه قانونی و بدون هرگونه تخلف، درآمدزایی داشت 
همچنین چوب مورد نیاز بازار را تامین و برای چند نفر 
هم اشتغالزایی کرد چون در واقع کاشت صنوبر فرصت 
تازه ای برای تنوع بخشی به درآمد و تولیدات کشاورزی 
محسوب می شود. عبدالرحیم لطفی یادآور شد: اگر به 
موضوع زراعت چوب توجه کافی نشود با کمبود مواد 
سلولزی در آینده مواجه خواهیم شد لذا برای حفظ 
اکوسیستم مناطق مختلف درختکاری باید توسعه یابد. 
وی با بیان اینکه سرمایه گذاری، استمرار و تلاش در 
کار و نگاه درست به آینده یکی از ملزومات کشاورزی 
بالا  سود  به  رسیدن  برای  داشت:  اظهار  است،  موفق 
در صنوبر کاری باید سرمایه حداقل 2 سال و حداکثر 

هشت سال در این کار باقی بماند.
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حمایت های پارک علم و فناوری 
صرفاً بر اساس ایده است

رئیس پارک علم و فناوری گلستان اظهار 
اساس  بر  صرفاً  ما  حمایت های  کرد: 
ایده هایی که قابلیت تجاری سازی داشته یا 
یکی از معضلات کشور و استان را برطرف 
و  مدرک  سن،  و  می گیرد  انجام  می کنند، 
جایگاه نقشی در آن ندارد. مهدی غفاری 
لحاظ  به  هم  گذشته  سال  دو  طی  گفت: 
زیرساختی و هم محتوایی شاهد تحولات 
زیادی در پارک علم و فناوری استان بودیم.
 ۴ حدود  گذشته  سال  اینکه  بیان  با  وی 
واحدهای  از  مالی  تومان حمایت  میلیارد 
پنج  طی  افزود:  داشتیم،  استان  در  فناور 
ماهه امسال هم یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
و  علم  پارک  توسط  مالی  تومان حمایت 
فناوری انجام شد و تقریباً به همین اندازه 
فناوری  و  پژوهش  از سوی صندوق  نیز 
و  علم  پارک  رئیس  شد.  پرداخت  استان 
خوشبختانه  داد:  ادامه  گلستان  فناوری 
خط اعتباری به ارزش تقریبی 2۵ میلیارد 
برای  کشور  نوآوری  صندوق  از  تومان 
ادامه  در  است. غفاری  استان گرفته شده 
پارک  اقدامات زیرساختی در  به  اشاره  با 
یک  ظرف  گفت:  استان،  فناوری  و  علم 
بهترین  و  زیباترین  از  یکی  آینده  ماه 
گرگان  در  کشور  نوآوری  کارخانه های 
افتتاح می شود. وی با اشاره به اینکه هنوز 
فاصله بسیار زیادی به نقطه ایده آل داریم، 
ایجاد  جهت  را  تلاشمان  تمام  کرد:  بیان 
استارتاپ ها  برای  مناسب  زیرساخت های 
و شرکت های دانش بنیان به کار گرفته ایم. 
گلستان  فناوری  و  علم  پارک  رئیس 
یا  فرد  هر  ما  مخاطبین  کرد:  خاطرنشان 
بوده  ایده هایی  دارای  که  تیم هایی هستند 
که قابلیت تجاری سازی دارند یا یکی از 
معضلات کشور و استان را در حوزه های 
فناوری برطرف کنند. غفاری در خصوص 
فرایند جذب افراد یا تیم ها، گفت: در ابتدا 
تیم داوری مستقر در مرکز رشد، طرح ها 
را بررسی و اعلام می کنند که ایده قابلیت 
تیم های  در  خیر.  یا  دارد  تجاری سازی 
داوری نمایندگانی از اتاق بازرگانی، مرکز 
حضور  اقتصادی  بخش  و  بانک ها  رشد، 
دارند. در هر صورت راهنمایی های لازم 
به افراد داده خواهد شد و اگر نواقصی در 
طرح وجود دارد گفته خواهد شد. وی با 
اشاره به اینکه بعد از پذیرش، باید ظرف 
حداکثر شش ماه تیم ها تشکیل شده و به 
محصول اولیه برسند، بیان کرد: در صورت 
پذیرش طرح، متناسب با پیشرفت آن از ۱۰ 
میلیون تا حتی بیش از یک میلیارد تومان 
حمایت انجام می گیرد. رئیس پارک علم 
یکی  کرد:  تصریح  گلستان  فناوری  و 
سرمایه گذار  یافتن  ما  اقدامات  از  دیگر 
استارتاپ ها  برای  خصوصی  بخش 
بیش  فعالیت  به  اشاره  با  غفاری  است. 
و  علم  پارک  در  فناور  شرکت   ۱۵۰ از 
فناوری استان، خاطرنشان کرد: در سطح 
حال  در  دانش بنیان  شرکت   ۴۶ استان 

فعالیت هستند.

سوگواره شهیده 
والامقام مدافع سلامت
 فاطمه سادات میر دیلمی

■  محمددیلم کتولی 

سه شنبه گذشته  در محل امامزاده عبدالله 
گرگان، پیکر مطهر پروانه ای زخمی را 
به خاک سپردیم. شهیده والامقام مدافع 
داشتنی،  دوست  خواهرزاده  سلامت 
پرستار بیمارستان پنجم آذر حاجیه خانم 

فاطمه سادات میر دیلمی ....
خواستم به عنوان دائی یک دختر فداکار، 
از میزان عشق و محبت و عاطفه و علاقه 
ای که بین مان بود بنویسم، دیدم جفایی 
بزرگ است در حق پروانه ای که پای 
شمع وجود همه از دوست، فامیل، آشنا 
و...سوخت اما نگذاشت نگرانی بر آنان 
بیماری  چیره شود. خواستم به عنوان 
از  ناشی  های  رنج  و  درد  سالها  که 

مجروحیت های جنگ تحمیلی و حادثه 
سقوط هواپیما را تحمل کرده از شدت 
دردهای این عزیز درد کشیده بنویسم. باز 
هم دیدم کم است. من مثلاً »مَردهستم« و 
او زنی بود با ظرافت های زنانه، به خود 
می پیچم وقتی روزهایی را به خاطر می 
آورم که می گفت: »دایی جون فقط تو 
می فهمی من چه می کشم درد امَانم 
نمی  آرامم  مسکًنی  هیچ  گیرد  می  را 
کند. مردم فقط درد را می شنوند ولی 
هیچکس توان تحمل آن را ندارد«. درمیان 
همه مردم شهرستان و آنهایی که دور و 
نزدیک »فاطمه سادات« را می شناختند به 
عطوفت و مهربانی مشهور بود. چه شبها 
که نیمه شب به بالین بیماران می رفت و 
ضمن تیمار آنها توصیه به صبر وآرامش 

و توکل به خدا می کرد. 
امکان نداشت دوست و آشنا و فامیلی 
به  کند و دست رد  پیدا  احتیاج  او  به 
از  برای سرکشی  اینکه  بزند.  او  سینه 
برادر بزرگ ترش که بیماری قلبی داشت 
چندین بار تا تهران رفت. اینکه پیر زنان 
و پیر مردان شهر و روستا و... را با هزینه 
خودش پرستاری می کرد و ... هزاران 
خیرات و برکاتی که برای همه داشت، 
فقط گوشه ای از خوبی های این عزیز 
از دست رفته است. خواستم اشاره ای 
بکنم به جمله شهید مظلوم بهشتی که: 
»بهشت را به بها می دهند نه به بهانه و 
شهیده والامقام مدافع سلامت »حاجیه 
فاطمه سادات میر دیلمی« بهای بهشتی 
شدنش را با اعمال صالحه اش پرداخت 
مطلوبی  جای  به  اینکه  برای  اما  کرد. 
برسم، این سادات بنی الزهرا)س( دستم 
را گرفت و به سوی خاطرات و دست 
نوشته هایش برُد. در یکی از پسُت های 
پرُ از غم و اندوهش در فضای مجازی 
نوشته بود:»وقتی برای اولین بار به اتاق 
تعویض لباس رادیوتراپی رفتم دیدم در 

پرُ شده از دست نوشته های  و دیوار 
بیمارانی که برای رادیوتراپی آورده بودند. 
یکی با خدای خودش راز و نیاز کرده 
بود، یکی از خدا گلایه کرده بود که خدایا 
چرا من؟خدایا بسًه دیگه! و... ولی یکی 
از دست نوشته ها خیلی تکانم داد، دلم 
لرزید. نوشته بود:»خدایا خواهش میکنم 
دیگه دستگاه خراب نشه ... !« من آن روز 
معنی این نوشته را زیاد درک نکردم تا 
بعدا )بعد از ابتلا به کرونا و پس از آن به 
سرطان !( برای اولین بار برای رادیوتراپی 
به اتاق رفتم و احساس اون بیمار رو 
با تمام وجود حس کردم که  اونوقت 

خدایا دیگه دستگاه خراب نشه !... 
اون اتاقک برای بیمار منتظر رادیوتراپی پرُ 
از اژدهاهایی بود که وجود مرا نشانه رفته 
بودند و هرکدام از اون واژه ها وکلمات 
معانی و مفاهیم خودشان را با درد و رنج 
و مصیبت به من تحمیل می کردند...« تا 
اینجای خاطره این پرستار دلسوز و پروانه 
در حال سوختن زیاد مرا نرنجاند ولی با 
این جمله جگرسوزش:»خدایا از امروز با 
توکل به تو ای خدای مهربان می خواهم 
محکم تر و قوی تر زندگی کنم ....!« چه 
کنم. اما دردهای جانسوز، تنفس های 
بریده بریده، اکسیژن پائین آمده و از 
همه مهمتر ضعف و بی حالی ناشی از 
کرونا و شیمی درمانی های پی در پی 
برای کم کردن فشار غده سرطانی امان 
این پروانه بال و پر سوخته را برُیده 
به  تا جاییکه در شامگاه دوشنبه  بود 
خیل »شهیدان مدافع سلامت« پیوست. 
که  ای  سوخته  پر  و  بال  پروانه های 
بیمارستان  مختلف  های  بخش  در 
می  درمانی  مراکز  و  ها  درمانگاه  ها، 
سوزند و آب می شوند تا مردم را از 
این »ویروس منحوس کرونا« نجات 
ببخشند. حیفم می آید از این آیه قرآن 
کریم مَدد نگیرم که در وصف رزمندگان 

و مجاهدان راه خدا می گوید:  »فَمِنهُم 
مَن قَضی نحَبهَ و منهُم مَن ینَتظِر و ما بدَّلو 

تبدیلا« 
آرزوی  به  مجاهدان  این  از  »گروهی 
دیرینه خود یعنی جهاد در راه خدا و در 
آغوش کشیدن شهادت رسیده اند و... « 
امروز ما داغ » فاطمه سادات میر دیلمی« 
را بر دل داریم و برای از دست دادنش 
اشک می ریزیم اما »سفید پوشان عرصه 
دفاع از سلامت« مشغول جهاد خستگی 
ناپذیر خود هستند و کاش مردم ما می 
خانواده  ما  مثل  هم  اینان  که  دانستند 
در  کسانی  دارند.  زندگی  و  فرزند  و 
خانه منتظر این »مادران دلسوز و پدران 
زحمتکش و خستگی ناپذیر« است و 
ما بی توجه به این موضوع نه دورهمی 
های مان را کم کرده ایم، نه دریا و صحرا 
و پارک و... رها کرده ایم و نه... ما نه 
به فکر خودمان هستیم و نه به فکر این 
فرشتگان بال و پر سوخته.... بیاییم بخاطر 
این فرشتگان بال و پر سوخته، بخاطر 
این پروانه های پای شمع وجود بیماران 
ذوب شده، بخاطر خودمان ... آره بخاطر 
خودمان دستورالعمل های بهداشتی را 
رعایت کنیم. داغ از دست دادن پرستاران 
و کادر درمانی، کمتر از داغ جگر سوز 
از دست دادن بیماران کرونایی نیست. به 
خودمان بیائیم و بگذاریم »شقایق ها و 

شیداها« طعم داشتن مادر را بچشند. 
در پایان به جامعه پزشکی، پرستاران، کادر 
درمانی و همه جامعه پرُ افتخار »مدافع 
سلامت« خداقوت گفته و برای فرشتگان 
بال و پر سوخته بویژه خواهرزاده عزیزم 
شهیده والامقام مدافع سلامت »حاجیه 
خانم فاطمه سادات میر دیلمی« آرزوی 
آرامش در جوار رحمت الهی و همنشینی 

با اجداد طاهرینش آرزومندم. 

■ فعال رسانه گلستان

))

 اختصاص ۹00 میلیارد برای بیمارستان گالیکش
استان  فرماندار گالیکش واقع در شرق 
گلستان از اختصاص مبلغ ۹۰۰ میلیارد 
پروژه  تکمیل  برای  ملی  منابع  از  ریال 
تخت خوابی   ۹۱ بیمارستان  احداث 
این شهرستان درسال جاری خبر داد و 
با تخصیص کامل  امیدواری کرد:  ابراز 
عملیات  شده،  بینی  پیش  اعتبارات 
سرعت  درمانی  مرکز  این  ساختمانی 
گیرد. به گزارش روابط عمومی، احمد 
تجری مفرد اظهارداشت: عملیات اجرایی 
بیمارستان گالیکش با زیربنای ۱۱ هزار 
مترمربع، 2۱ مهر ۹۷ با حضور ابراهیم 
گلمکانی معاون حقوقی و امور مجلس 
آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت 
با  و  گلستان  وقت  استاندار  و  پزشکی 
اعتبار پیش بینی شده اولیه به مبلغ ۵۰۰ 
میلیارد ریال شروع و اکنون حدود ۴۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد. وی افزود: 
به سبب برخی اختلافات و کم کاری ها 
پیمانکار اول ساخت بیمارستان گالیکش، 
وی خلع ید شد و اکنون پیمانکار جدید 
برای ادامه کار این پروژه انتخاب شده 

که امیدواریم با اعتبارات اختصاص یافته 
امسال و تامین دیگر اعتبارات مورد نیاز، 
این مرکز درمانی که از زیرساخت های 
مورد نیاز و مطالبه مردم شهرستان است، 
ظرف 2 تا سه سال آینده به بهره برداری 
برسد. تجری مفرد بابیان اینکه مشکلات 
دشمنان  ظالمانه  تحریم های  از  ناشی 
و بیماری کرونا اثرات منفی بر اقتصاد 
عوامل  همین  افزود:  گذاشت،  کشور 

سبب شد تا شیب روند توسعه اقتصادی 
و اجرای پروژه های عمرانی و اقتصادی 
و  گلستان  استان  کشور،  سراسر  در 
شهرستان گالیکش اندکی کُند شود.وی 
اضافه کرد: با این حال در هفته دولت 
عمرانی،  پروژه   ۶۷ مجموع  در  امسال 
تولیدی، اقتصادی و اشتغالزا با اعتبار و 
سرمایه گذاری انجام شده به مبلغ هزار 
و ۱۰۰ میلیارد ریال در گالیکش افتتاح 

یا عملیات اجرایی آن آغاز می شود. به 
گفته تجری مفرد، از مجموع پروژه های 
هفته دولت امسال در گالیکش ۴۸ پروژه 
عمرانی با اعتبار ۸۶۰ میلیارد ریال و ۱۹ 
پروژه نیز تولیدی، اقتصادی و اشتغالزا با 
سرمایه گذاری 2۴۰ میلیارد ریال می باشد. 
فرماندار گالیکش ادامه داد: با افتتاح یا 
هفته  پروژه های  اجرایی  عملیات  آغاز 
این شهرستان که در بخش های  دولت 
"کشاورزی، بهسازی )معابر و مسکن( 
ارتباطی،  و  روستایی  راه های  روستاها، 
برق"  و  آب  مخابرات،  سازی،  مدرسه 
افراد جویای  از  نفر  برای ۸۳  می باشد، 
کار گالیکش فرصت شغلی ایجاد شده 
است. وی همچنین با گله مندی از برخی 
آنها  بانک های گالیکش و سخت گیری 
در پرداخت تسهیلات بویژه وام ازدواج 
به متقاضیان و نیز روند کُند برنامه های 
اجرایی جهاد دانشگاهی گلستان جهت 
دراین  دارویی  گیاهان  کشت  توسعه 
این  به  رسانه ها خواست  از  شهرستان، 

موضوعات ورود کنند. 
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صصصص

خبر

خطر چاله جمعیتی امنیت و آینده 
کشور را به خطر انداخته است

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان گلستان گفت: 
در زمان حاضر جامعه ایران در خطر بزرگ 
افتادن در چاله جمعیتی قرار گرفته است و 
برای امنیت و آینده کشور نیاز به اطلاع رسانی، 
تربیت و آموزش در خصوص تجدید نسل 
است. عباسعلی گرزین  در حاشیه کارگاه 
آموزشی نسل حسینی در سازمان تبلیغات 
کارگاه  این  اظهارداشت:  گلستان  اسلامی 
افزایش  و  توانمندسازی  هدف  با  آموزشی 
افزایش  تاثیر گذار در زمینه   اقشار  آگاهی 
جمعیت، بررسی ظرفیت های تبلیغی در حل 
مسأله جمعیت، اهمیت نسل، دلایل تاریخی 
افکار  تربیت  راهکارهای  جمعیت،  کاهش 
عمومی برای پرداختن به این مسأله با حضور 
نخبگان  مداحان،  مبلغان،  کشوری،  استادان 
تبلیغی و فرهنگی در حال برگزاری است. وی 
با اشاره به حضور ۷۷  نخبه فرهنگی و تبلیغی 
در این کارگاه آموزشی تصریح کرد: از این 
تعداد  ۳2 مبلغ، 2۴ مبلغه و 2۱ مداح برای 
فرهنگ سازی و اثر گذاری در آگاه سازی 
مردم استان در  خصوص ضرورت و لزوم  
فرزندآوری در این دوره شرکت کردند. دبیر 
کارگاه آموزشی نسل حسینی گفت: آموزش 
نسل حسینی به منظور تحقق منویات و دغدغه 
محتوای  ارائه  و  انقلاب  معظم  رهبر  های 
تعظیم  مباحث  تبلیغ  راستای  در  آموزشی 
شعائر حسینی و افزایش جمعیت در مرکز 
استان در حال برگزاری است. فاطمه سادات 
میررسولی اظهارداشت: این طرح در قالب 
کارگاه آموزشی 2 روزه  و در سه بخش با 
موضوعات جمعیت، دوره آموزشی تخصصی 
مبلغان و مداحان و تنظیم شعائر در هفت 
سر فصل آموزشی پیش بینی شد و استادان 
از جمله سیدمحمد هادی ذاکری  کشوری 
موسوی و محمد مسلم وافی  مدرسین  این 
دوره آموزشی هستند. این کارشناس آموزش 
اداره کل سازمان تبلیغات استان گلستان  بیان 
کرد: بیان تاریخچه کاهش جمعیت ایران، تبیین 
علل و دلایل کاهش جمعیت، تبیین جایگاه و 
ارزش های مادری و ایده های جمعیتی، پاسخ 
به شبهات مرتبط، ارائه راهکارهای عملیاتی و 
تشویقی مردم و ارائه ایده های جمعیتی در 
محرم، تکنیک های تبلیغی برای ترغیب مردم 
به افزایش جمعیت از جمله محتوائی است که 

در این دوره ارائه می شود.

فوتبال
 سیاست 
 فرهنگ !

■  دکترحسین میقانی

ورزش  دادگاه  که  بود  آمده  خبرها  در 
فوتبال  فدراسیون  انضباطي  کمیته  و 
باشگاه ورزشي - فرهنگي پرسپولیس 
را به پرداخت 2.۵  میلیارد تومان به اقاي 
قبلي خود  بان  بیرانوند دروازه  علیرضا 
ملزم کرده است.  حال اینکه این دروازه 
در  بابت حضور  میلیارد  قبلا چند  بان 
باشگاه گرفته است رقمي در دست نیست 
چرا که تمامي قراردادهاي بازیکنان تمامي 
تیمها در کمال مخفي بودن بسته شده و 
اصلا خبري در این موراد به بیرون درز 
نمي کند. از طرفي خبر رسیده است که 
باشگاه سپاهان براي استخدام یک دروازه 
بان ) اقاي نیازمند ،دروازه بان این تیم به 
پرتقال نقل مکان کرده است ! (  درجه 
اول حاضر است تا 2۰  میلیارد تومان 
بپردازد!؟. خبر دیگر اینکه همین باشگاه 

حاضر است ۵۰۰  هزار دلار بابت انتقال 
باشگاه  به  را  مغانلو  شهریار  اقاي  دائم 
پرتقالي پرداخته و براي به استخدام در 
اوردن ایشان بطور دائم هم حتما مبالغي 
را باید پرداخت کند. از ان طرف حتما 
همگي در جریان هستید که یک باشگاه 
قطري براي در اختیار گرفتن اقاي کنعاني 
حدود 2۵ میلیارد تومان پرداخته و براي 
انتقال اقاي احمد نوراللهي ) مشهور به 
احمد جرارد یا احمد نور ( حاضر است  
۶۰  میلیارد بپردازد!. ایا به نظر شما این 
در  ارقام  این  ایا  ؟.  است  واقعي  ارقام 
فوتبال ما رد و بدل میشود ؟. اگر جواب 
این سوال مثبت است باید در این ارتباط 
بیش از این حرف زد و موضع بیشتر 
مورد مداقه بوده و بررسي و تحلیل شود 
که در این ارتباط من به نوبه خود و با 
توجه به اینکه  ۵۰  سال است که در 
جریان اخبار فوتبال هستم میشود گفت 
که باشگاههاي فوتبال ایران را میتوان به 

چهار دسته تقسیم نمود
1–باشگاههاي فرهنگي ورزشي دولتي 
و  و...  استقلال  و  پرسپولیس  مانند 
باشگاههاي غیر فرهنگي ولي ورزشي 
مانند سایپا و پیکان و ...از باشگاههای 
فرهنگی و ورزشی پرسپولیس و استقلال 
شروع میکنیم که این دو باشگاه کاملا 
بودجه  تمامی  بوده و  به دولت  وابسته 
های انها از بودجه عمومی کشور تامین 
می گردد و در این ارتباط میتوان به موارد 

زیر اشاره نمود 
الف : در اینجا خیلی خلاصه به سوابق 
تشکیل این دو باشگاه اشاره میشود که 
تیمسار  توسط   ) تاج سابق   ( استقلال 
پیروزی  از  بعد  و  تاسیس  خسروانی 
انقلاب بزرگ اسلامی نام ان به استقلال 
تغییر یافت و تیمی هست که بیشتر بین 
مالی  از لحاظ  بالای جامعه، هم  اقشار 
و هم از لحاظ فرهنگی طرفدار داشته 
و تاکنون و تحت شرایط خاصی دوبار 
قهرمان اسیا شده و طرفداران ان به این 
دو قهرمانی که در  ۳۰  سال پیش به 
دست امده است خیلی افتخار می کنند 
و اما تیم پرسپولیس که بعد از انحلال 
باشگاه شاهین و با کمک محمد عبده 

تاسیس گردیده بود که بعد از انقلاب بر 
سر اسم این تیم خیلی کشمکش صورت 
گرفته و به نامهای گوناگونی نامیده شد تا 
نهایتا نام پرسپولیس نهایی شده و امروزه 
به همین نام شهره است. این تیم از ابتدای 
تاسیس در بین قشر پایین جامعه طرفدار 
داشته و ادعا میشود که حدود ۴۰ میلیون 
طرفدار داشته و مهمترین واقعه مورد تذکر 
طرفداران آن پیروزی شش بر صفر این 
تیم در سال ۱۳۵2  بر رقیب دیرینه می 
باشد. در سالهای اخیر بار ها دولت که 
خود را صاحب آین تیمها می داند از 
واگذاری آن به بخش خصوصی می کند 

که البته صورت تحقق تا کنون به خود 
نگرفته است. اینکه این دو باشگاه فرهنگی 
هستند و این فرهنگی بودن به چه معنایی 
است خیلی شفاف نبوده و فقط شاید این 
لفظ در تابلوی باشگاه نمودار هست. شاید 
فرهنگی بودن این باشگاهها به این خاطر 
باشد که در زمانی که این تیمها بازی دارند 
به ورزشگاهها  از جوانان  زیادی  تعداد 
تلویزیون دیده و  از  بازی را  یا  رفته و 
دنبال مسائل غیر اخلاقی و غیر فرهنگی 
نمیروند در این مورد این تنها مسئله ای 
هست که به ذهن بنده رسیده و میتوان در 
این جهت این دو باشگاه را فرهنگی – 
ورزشی به حساب اورد وگرنه ، من یکی 
موارد فرهنگی از هیات مدیره و مدیر 
عامل و مربیان و بازیکنان و طرفداران این 
دو تیم به یاد ندارم. اگر شما مواردی در 
ذهنتان هست میتوانید بنده را مطلع نمایید.

البته پر واضح است که جامعه براي شور 

و نشاط نیاز به ورزشهاي مختلف دارد و 
فوتبال با ان شور و هیجان خاص خودش 
یکي از موارد مهم به وجود اوردن این 
شور و نشاط است ولي در صورتي که ما 
همگي این کنسرت متشکل از  مسئولین، 
مربیان و دست  تیمها،  تیمها، مدیریت 
اندکاران، بازیکنان و نهایتا طرفداران را 
بتوانیم بطور منظم و هماهنگ برگزار کنیم.
2 – باشگاههاي نیمه دولتي مانند سپاهان 
و فولاد و ذوب اهن و نفت تهران ) منحل 
شده ( و نفت مسجد سلیمان و تراکتور 

سازي و ماشین سازي  و ...
و  پاس  مانند  نظامي  باشگاههاي   –  3

عقاب ) منحل شده ( و ملوان و ...
این باشگاهها که کم و بیش با مسایل 
مالي درگیر هستند و هراز گاهي خبر 
میرسد که یا منحل شده اند مانند باشگاه 
عقاب مربوط به نیروي هوایي و یا اینکه 
به شهر دیگري منتقل میشوند تا زیر نظر 
یک سازمان قرار گرفته تا بتواند نیازهاي 
مادي تیم را تامین کند مانند تیم پاس که 
مربوط به نیروي انتظامي بوده است والان 
در همدان فعالیت دارد و یا مانند ملوان 
که مربوط به نیروي دریایي بوده و همه 
مسئولین و مربیان وبازیکنان از عدم وجود 

منابع مالي شکایت دارند.
4– باشگاههاي خصوصي مانند  استقلال 
اهواز اقاي شفیعي  و استیل آذین اقاي 

حسین عابر بانک ) منحل شد ( و ...
در پایان با طرح چند سوال به مطلب 

خاتمه میدهم 
الف : ایا جامعه بدون ورزش و مخصوصا 

فوتبال میتواند زنده باشد ؟
ب : ایا فوتبال ما با این وضعیت میتواند 
در جهت هنجار سازي جامعه کمکي 
باشد و یا اینکه در جامعه نا هنجاري 

ایجاد مي کند ؟
 – فرهنگي  باشگاههاي  این  ایا   : ج 
ورزشي در جهت ارتقا فرهنگ جامعه 

کاري صورت داه اند و یا بر عکس ؟
که  رسید  خواهیم  جایي  به  ما  ایا   : د 
در  دخترانمان  و  خواهران  حضور  از 

ورزشگاهها هراسي نداشته باشیم ؟

■  عضوهیات علمی دانشگاه
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جامعه براي شور و نشاط نیاز به 
ورزشهاي مختلف دارد و فوتبال 
با شور و هیجان خاص خودش 

یکي از موارد مهم به وجود 
آوردن این شور و نشاط است

01732251316
01732244302

 خیرین مسجدساز ساماندهی می شوند
استاندار گلستان گفت: توسعه نمازخانه های عمومی و 
بهسازی مساجد استان علاوه بر جذب کمک خیرین، 
نیازمند ایجاد بانک اطلاعاتی و ساماندهی نیکوکاران 
مسجدساز استان است. هادی حق شناس در جلسه 
شورای اقامه نماز گلستان اظهار داشت: ایجاد بانک 
اطلاعات خیرین مسجدساز استان موجب تسریع در 
در  معروف  به  امر  توسعه  و  جدید  مساجد  ساخت 
جامعه خواهد شد. وی تاکید کرد: یکی از راه های 
ترویج بیشتر اقامه نماز در جامعه، ضرورت ساخت 
مسجد در اماکن عمومی و پاساژهای جدید است که 
لزوم اجرای آن باید در شورای فنی گلستان مورد توجه 
بیشتر قرار بگیرد. حق شناس افزود: علاوه بر آن، توجه 

به آموزش نسل امروز با همکاری آموزش و پرورش 
در نهادینه سازی ارزش های دینی به خصوص نماز 
دارای تاثیر فراوانی است. استاندار گلستان با تاکید بر 

این که درهای هیچ مسجدی در گلستان نباید بسته 
باشد، افزود:  پخش اذان و برگزاری نماز جماعت در 
همه مساجد استان با رعایت فاصله گذاری اجتماعی، 
استفاده از ماسک و مواد ضدعفونی کننده و استفاده از 
مهر و جانماز شخصی در شرایط فعلی شیوع کرونا 
ها،  مسجدی  گفت:  شناس  حق  است.  توقع  مورد 
شرایط  در  دین  فعالان حوزه  و  مذهبی  های  هیات 
بحرانی کشور برای مقابله با ویروس کرونا مجاهدت 
رهبری  بیانات  به  توجه  با  و  داشتند  فراوانی  های 
ارزیابی وزارت بهداشت و درمان،  انقلاب و  معظم 
این اقشار در رعایت دقیق شیوه نامه ها و پروتکل 

های بهداشتی پیشگام بودند.

کشف پارچه
 قاچاق در آزادشهر

فرمانده انتظامی استان گلستان از کشف 
قاچاق  خارجی  پارچه  طاقه   ۸۶۸
میلیون   ۱۹۰ و  میلیارد   ۱۵ ارزش  به 
ریال در آزادشهر خبر داد. به گزارش 
فاضل  سعید  محمد  عمومی،  روابط 
با  مبارزه  راستای  در  اظهارکرد:  دادگر 

ایست  انتظامی  ماموران  کالا،  قاچاق 
آزادشهر در حین  آباد  تیل  بازرسی  و 
استان  به  ورودی  خودروهای  کنترل 
به یک دستگاه کامیونت حامل پارچه 
مشکوک و به جهت بررسی بیشتر آن 
افزود: ماموران  را متوقف کردند. وی 

در  قضائی  مقام  با  هماهنگی  از  پس 
بازرسی از خودروی توقیفی ۸۶۸ طاقه 
پارچه قاچاق را کشف کردند که بنا بر 
کالای  تقریبی  ارزش  کارشناسان  نظر 
مکشوفه ۱۵ میلیارد و ۱۹۰ میلیون ریال 

برآورد شده است. 
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۴۸۰۰۰۴۸۹۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقای محمدعلی رجبی بشناسنامه 2۰  و کد ملی 2۱22۰۶۷۸۹۶ صادره از گرگان فرزند حسین 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰2۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت ۳۹.۳۳ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش 
۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/22

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۷۵۶۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۴۸۰۰۰۴۹۰۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای 
میرزامحمد مهرآبادی بشناسنامه ۱۴  و کد ملی ۰۷۹۴۵۰۳۷۰۵ صادره از سبزوار فرزند سیدیحیی 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰222۱ در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین که دارای 
سند اعیانی به پلاک ۱۱۹۵ فرعی از ۱۰۷- اصلی بخش ۳ می باشد بمساحت ۱۶۵.۵۰ مترمربع از 
پلاک ۳۸۶۶ فرعی از ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه محمدصادق باباصادقیان 
بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/22

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۷۵۷۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۴۸۰۰۰۴۸۷۹ و ۱۴۰۰۶۰۳۱2۴۸۰۰۰۴۸۷۸ هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات مالکانه بلامعارض ۱- آقای کمیل شموشکی بشناسنامه ۷  و کد ملی 2۱22۵۴2۸۶۱ 
صادره از گرگان فرزند بهرام متقاضی کلاسه پرونده ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰۰۷۸ در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 2- آقای آزاد عرب دشتی 
بشناسنامه ۱۴۰۱  و کد ملی 2۱2۱۵۳۷۴۴۹ صادره از گرگان فرزند جانعلی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰۰۷۹ در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت کل ششدانگ ۴۴.۰۶ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه 
بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/22

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۷۵۸۹

آگهی اصلاحی اختصاصی موضوع ماده 3 
قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت

 ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای اصلاحی شماره ۱۳۹۸۶۰۳۱2۰۰۸۰۰۰۵۹۹ تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۰۳ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۳۹۱۱۱۴۴۱2۰۰۸۰۰۰۶۷2 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
سالار طعنه فرزند پیغمبرقلی به شماره شناسنامه ۷ کد ملی ۴۹۷۹۷۹۱۳2۸ صادره از آق قلا در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۶۸.۸2 مترمربع، در قسمتی از ششدانگ 
پلاک شماره ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی 
بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت یک ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه ۱۴۰۰/۶/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یک شنبه ۱۴۰۰/۶/2۱

محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۷۶۰۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۴۸۰۰۰۴2۰۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای 
عباس شاهینی بشناسنامه ۱۹۶۸۶  و کد ملی 2۱2۰۱۹۶۵۷۵ صادره از گرگان فرزند علی اصغر 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰۰۸۳ در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین که دارای 
سند اعیانی به پلاک ۹2۷ فرعی از ۱۰۷- اصلی بخش ۳ بمساحت 2۰۰ مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ 
فرعی از ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ 

حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۶   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/22

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۷۶۰۷

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون
 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۰۰۸۰۰۱۱۶۵ تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/2۳ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۸۰۰۰۰2۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
مرجان سلاق فرزند رجب محمد به شماره شناسنامه 2 کد ملی ۴۹۷۹۷۱۱۹2۸ صادره از آق قلا 
در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۷۴۶.۸۵ مترمربع، در قسمتی از ششدانگ 
پلاک شماره ۳۶۶- فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷ حوزه ثبتی ملک شهرستان 
آق قلا از سهمی آقای حاج مشهدقلی سلاق محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه ۱۴۰۰/۶/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یک شنبه ۱۴۰۰/۶/2۱

محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۷۶۱۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۰۰۱۰۰2۹۳۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰2۶۰۶ تقاضای آقای غلامرضا ستوده به شماره شناسنامه ۷۵  و کد 
ملی 22۳۹۶۶۸۷۰۹ صادره از بندرترکمن فرزند ملنگ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت ۱۵2/2۰ مترمربع از پلاک شماره ۱2۹- اصلی واقع در اراضی 
زنگیان بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۷۶۴۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۰۰۱۰۰2۸2۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰2۶۵۷ تقاضای خانم خدیجه خلیل تاش به شماره شناسنامه ۶۰۷  و کد ملی 
2۱2۱۰2۷۱۷۳ صادره از گرگان فرزند محمد در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به انضمام 
چهار و نیم دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که جهت یک و نیم دانگ آن قرارداد اوقاف تنظیم 
شده است بمساحت ۱۵۷/۶۳ مترمربع از پلاک شماره ۱2- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن 
بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۷۶۴۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۴۸۰۰۰۴۱۸۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای 
مصطفی نودهی بشناسنامه 2۰  و کد ملی 2۱22222۴۸۴ صادره از گرگان فرزند ولی جعفر 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰۰۳۱ در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان بانضمام 
۱۶2 سهم از ۱۸۰ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت ۱۹۰.۸۳ 
مترمربع از پلاک ۷۵- اصلی واقع در اراضی اترک چال بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به 

این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/22

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۷۶۴۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۰۰۱۰۰2۷۶۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰2۱۰۸ تقاضای آقای علی خیل تاش به شماره شناسنامه ۳۶۷  و کد ملی 
2۱2۰۹۸۷۱22 صادره از گرگان فرزند محمد در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به انضمام 
۱۳۱ سهم مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت 
۶۹۵/۱2 مترمربع از پلاک شماره ۱2- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۷۶۵2

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۰۰۱۰۰2۷۷۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۰۰۳۴ تقاضای خانم مریم منصوری رضی به شماره شناسنامه 
۵۳2  و کد ملی 2۱2۱۸۷۷۳۰۴ صادره از گرگان فرزند حسنعلی در ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۴۵۴/۷۵ مترمربع از پلاک شماره ۱2۶- اصلی واقع 
در اراضی گلند بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
علی اکبر قیاسی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۷۶2۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۰۰۱۰۰2۹۳۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۰۰۳۵ تقاضای خانم فاطمه مهدوی به شماره شناسنامه ۳۶۳  و 
کد ملی 22۴۹۱۶۱۶۱۵ صادره از کردکوی فرزند امامقلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت ۱۰۹/۹۰ مترمربع از پلاک شماره ۱2۹- اصلی واقع در اراضی 
زنگیان بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۷۶۵۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۴۸۰۰۰۴2۵۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای 
محمدحسین کوهستانی بشناسنامه 2۱۱۰۱۶۷۶2۹  و کد ملی 2۱۱۰۱۶۷۶2۹ صادره از گرگان 
فرزند رمضان متقاضی کلاسه پرونده ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۱۷۰۱ در ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۱۰ مترمربع از پلاک 2- اصلی واقع در اراضی یله باغ 
بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/22

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۷۶۶۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۰۰۱۰۰2۷۵۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۱۹۹۴ تقاضای علی اصغر چاره فر به شماره شناسنامه ۴۹۷۰۱2۱۸۰۱  و 
کد ملی ۴۹۷۰۱2۱۸۰۱ صادره از آق قلا فرزند محمدحسن در ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۰2 مترمربع از پلاک شماره 2۶۱- اصلی واقع در اراضی 
لاملنگ بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۷۶۶۴

آگهي هاي ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۰۰۱۰۰2۸۳۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰2۵۸۸ تقاضای قربانعلی مقدسی به شماره شناسنامه 2  و کد ملی 
2۱22۳۴۹۵۴۹ صادره از گرگان فرزند محمدقلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
۴۳۳۰۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۷۵- اصلی واقع در اراضی حیدرآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۷۶۶۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۰۰۱۰۰2۷۸۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۱۸۴۷ تقاضای آقای غلامرضا شاهینی به شماره شناسنامه ۱۱  و کد 
ملی ۶۴2۹۹۴۵۷۸۹ صادره از بیارجمند فرزند محمد در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به 
انضمام ۱۳۱ سهم مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت 
2۰۴/۰۵ مترمربع از پلاک شماره ۱2- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۶    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۷۶۷۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۰۰۱۰۰2۷۷۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰2۴۸۱ تقاضای آقای محسن لک زائی به شماره شناسنامه 2۱۱۰۵۴۷۱2۱  و 
کد ملی 2۱۱۰۵۴۷۱2۱ صادره از گرگان فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت ۹۹/۹۵ مترمربع از پلاک شماره 2۶۱- اصلی واقع در اراضی 
لاملنگ بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۶

 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/2۳
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۷۶۷۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱2۰۰۱۰۰2۷۶۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰2۴۱۱ تقاضای آقای داود مهرافزا به شماره شناسنامه ۷۸۱  و کد ملی 
2۱2۱۳۵۱۳۰2 صادره از گرگان فرزند عبداله در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است بمساحت ۷۷ مترمربع از پلاک شماره ۱2۹- اصلی واقع در اراضی زنگیان بخش دو حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۷۶۶۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۰۰۱۰۰2۷۶۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۰۶2۶ تقاضای خانم معصومه ابوجعفری به شماره شناسنامه 2۶۴  و 
کد ملی 2۱2۱۷۹۱۷2۸ صادره از گرگان فرزند یوسف در ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۵2/۰2 مترمربع از پلاک شماره ۱2۶- اصلی واقع در 
اراضی گلند بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۷۶۷۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۰۰۱۰۰2۸22 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰2۳۸۰ تقاضای خانم الهام رحیمی به شماره شناسنامه 2۷  و کد 
ملی 2۱22۵۵۰۹۹۶ صادره از گرگان فرزند حسینعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت ۴۱/۷۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۹۱- اصلی واقع در اراضی 
نودیجه بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۷۶۷۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۰۰۱۰۰۱۰۸2 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۱۷۴۷ تقاضای آقای ناصر قاضی مقدم به شماره شناسنامه ۵۸۳  و کد ملی 
2۱2۱2۰۳۷2۹ صادره از گرگان فرزند اسمعیل در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۴۰۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۴۸۵ فرعی از ۱2- اصلی بخش چهار 
حوزه ثبت گرگان واقع در اراضی قادرآباد طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۷۶۸۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۰۰۱۰۰2۷۷۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۰۶۴۷ تقاضای آقای صفرعلی باقری میاندره به شماره شناسنامه ۷  و کد 
ملی 22۴۹۳۱۱۸۰۳ صادره از کردکوی فرزند حبیب در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به 
انضمام ۱۳۱ سهم مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت 
2۰۸/۷۹ مترمربع از پلاک شماره ۱2- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۷۶۸۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۰۰۱۰۰2۸2۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۱۶۰۴ تقاضای خانم زهرا دانشگر به شماره شناسنامه ۱۸۳  و کد ملی 
2۱2۰۹۸۵۰۷۳ صادره از گرگان فرزند مصطفی در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به انضمام 
۱۳۱ سهم مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت ۱۰۴ 
مترمربع از پلاک شماره ۱2- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق 
رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۷۶۹2

آگهی موضوع ماده 3 قانون 
و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی هیات بشماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۰۱2۰۰۰۵۳۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله  
تصرفات مالکانه و بلامعارض  متقاضی آقای / خانم  عبدالحامد قلیچی فرزند نظر قلیچ بشماره 
شناسنامه 2۶ صادره از  در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۱.۷۷ متر مربع  
مفروز و مجزا شده از پلاک ۱۹۷ فرعی از 2۱۳ – اصلی واقع در بخش ۹ شهرستان کلاله انتقال 
ملک بلاواسطه از مالک رسمی خانم تاج بیکه پژمان محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  شنبه۱۴۰۰/۰۶/۰۶   تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه ۱۴۰۰/۰۶/22 

بهمن سارلی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کلاله م الف ۸۷۱2

آگهی موضوع ماده 3 قانون 
و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی هیات بشماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۰۰۴۰۰۱۳2۰ – پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۴۰۰۰۳۹۳ 
آقای کمال مرگان پور فرزند عرازمحمد  به شماره شناسنامه ۱۷۴ کلاله و کدملی ۴۸۶۹۴۹2۸۰۶  
در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت ۱۸۷.۳۰  متر مربع جدا شده از تمامت 
پلاک ثبتی ۱/۵۶۴۹ – اصلی واقع در گنبدکاووس یوسف آباد خیابان شعبه نفت بخش ۱۰ حوزه 
ثبتی گنبد خریداری ملک مع الواسطه از عاشور محمد اوستاخ )مالک رسمی( لذا به منظور اطلاع 
عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۰/۰۶/۰۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/2۰ 

  رضا سارانی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس م الف ۸۷۱۶

آگهی موضوع ماده 3 قانون 
و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

۱-برابر رأی هیات بشماره ۱۴۰۰۶۰۳۱2۰۰۴۰۰۱۹۶۸ – پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۴۰۰۰۶۶2  
آقای یوسف توکلی فرزند قربان ویردی به شماره شناسنامه 2۰2۰۱۶۷2۵۵  گنبد و کدملی 
2۰2۰۱۶۷2۵۵ در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت 2۹۹.۳۶  متر مربع جدا 
شده از پلاک ثبتی ۱/۴۴۸۰ – اصلی واقع در گنبدکاووس اق قایه  خیابان مسکن قلیچ  کوچه دو 
پلاک ۶۵  بخش ۱۰ حوزه ثبتی گنبد خریداری ملک مع الواسطه از ملکی مرحوم مراداقا میهن 
و از سهمی دخترش اغول سونا میهن ) مالک رسمی(  لذا به منظور اطلاع عموم این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۰/۰۶/۰۶   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/2۰ 

 رضا سارانی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس م الف ۸۷۱۴

آگهي هاي ثبتي

آمادگی بازگشایی
 مدارس را داریم

استاندار گلستان گفت: گلستان آمادگی کامل برای هر 
یک از سه شیوه انتخابی در سال تحصیلی جدید در قالب 
آموزش غیرحضوری یا همان مجازی، نیمه حضوری و 
یا حضوری را دارد. به گزارش مهر، هادی حق شناس 
در شورای آموزش و پرورش استان اظهارکرد: تصمیم 
گیری در خصوص شیوه بازگشایی مدارس بر عهده 
ستاد ملی کرونا است و ما تابع اعلام نظر در سطح ملی 
هستیم که البته هنوز به صورت قطعی اعلام نشده است. 

استاندار گلستان افزود: استان آمادگی کامل برای هر یک 
از سه شیوه انتخابی در سال تحصیلی جدید در قالب 
آموزش غیرحضوری یا همان مجازی، نیمه حضوری 
و یا حضوری را دارد. وی بیان کرد: مشتاق برگزاری 
حضوری مدارس هستیم اما به دلیل شرایط کرونایی 
باید سلامت معلمان و دانش آموزان در اولویت باشد. 
حق شناس اضافه کرد: در صورت برگزاری حضوری 
مدارس رانندگان سرویس مدارس مکلف به اجرای 

واکسیناسیون هستند. استاندار گلستان گفت: تا کنون ۸۳ 
درصد مجموعه آموزش و پرورش استان واکسینه شده 
اند و تلاش می کنیم واکسیناسیون تمام این مجموعه تا 
ابتدای مهر به پایان برسد. وی توضیح داد: تغییر کاربری 
ملک دبیرستان طالقانی گرگان این گونه خواهد بود که 
مکان مورد نظر به عنوان ملک آموزش و پرورش در نظر 
گرفته شود و شهرداری یا با تغییر کاربری آن موافقت کند 

و یا با آموزش و پرورش به توافق برسد.
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خبر

مچ انداز گلستانی مقام سوم
 قهرمانی آسیا را کسب کرد

ایران  مچ اندازی  ملی  تیم  گلستانی  مربی 
گفت: مچ انداز گلستانی شرکت کننده در 
رقابت های آسیایی توانست به 2 مقام سوم 
و کسب 2 مدال برنز در بخش راست و 
اظهار  رجبلو  عزت   شود.  دست  چپ 
داشت: احسان طاطاری که از گلستان در 
تیم ملی حضور داشت، توانست در وزن 
رقابت ها  این  سوم  مقام  به  کیلوگرم   ۸۵
رقابتهای  این  در  که  وی  یابد.  دست 
پیش  شد:  یادآور  داشت،  شرکت  آسیایی 
از این ابراهیم ایری از قهرمانان مچ اندازی 
گلستان، از اعضای کاروان اعزامی به این 
رقابت ها بود که به سبب مشکلات شخصی 
از حضور در این مسابقات انصراف داد. وی 
با اشاره به این که تیم ملی مچ اندازی ایران 
بعد از کشورهای قزاقستان و قرقیزستان در 
جایگاه سوم آسیا قرار گرفت؛ بیان داشت: 
مچ اندازان کشورمان در این رقابت ها چهار 
کسب  برنز  مدال   2۰ و  نقره  هفت  طلا، 
کردند. مربی گلستانی تیم ملی مچ اندازی 
ایران گفت: در بخش بانوان و رقابت های 
دست چپ بزرگسالان مریم مهران فرد در 
وزن ۷۰ کیلوگرم، سونیا امیرشقاقی در وزن 
۹۰ کیلوگرم به مدال نقره دست یافتند و 
همراه  به  حسینی  آرزو  بخش  همین  در 
رویا مهبودی به ترتیب در اوزان ۶۰ و ۹۰ 
برنز  گردن آویز  هر یک صاحب  کیلوگرم 
مچ اندازان  کرد:  خاطرنشان  رجبلو  شدند. 
ایرانی در رقابت های دست راست  بانوی 
آرزو حسینی، مریم مهران فرد، ماهرخ سادات 
ترتیب  به  امیرشقاقی  سونیا  و  احمدپناه 
کیلوگرم هر  اوزان ۶۰، ۷۰، ۸۰ و ۹۰  در 
یک برای تیم ملی ایران یک مدال برنز به 
دسته  در  شد:  یادآور  وی  آوردند.  دست 
مَستر زنان، مریم مهران فرد، ماهرخ سادات 
احمدپناه، سونیا امیرشقاقی و رویا مهبودی 
در مجموع چهار طلا، 2 نقره و 2 برنز را 
ملی  تیم  کرد:  تصریح  وی  کردند.  کسب 
دست  بخش  در  ایران  مچ اندازی  مردان 
سعید  توسط  کیلوگرم   ۷۰ وزن  در  چپ 
در  و  آورد  دست  به  نقره  مدال  رحمانی 
وزن ۸۵ کیلوگرم توسط احسان طاطاری، 
در وزن ۱۰۰ کیلوگرم توسط وحید جعفری 
و در وزن ۱۱۰ کیلوگرم توسط ابوالفضل 
عبدالمالکی هر یک برای ایران یک مدال 
برنز به ارمغان آوردند. مربی گلستانی تیم 
ملی مچ اندازی ایران گفت: سعید رحمانی، 
بابک فرج الهی، احسان طاطاری و احمد 
هر  نیز  راست دست  در بخش  خراسانی 
یک صاحب یک مدال برنز شدند. رجبلو 
پرویز  نیز  مردان  مَستر  در  کرد:  اضافه 
بخش  در  برنز  مدال   2 صاحب  زارعی 

دست چپ و دست راست شد.

احیای قنات ها مرهم کم آبی
کم آبی آرام آرام در حال گستراندن سلطه 
خود به همه مناطق گلستان است و زیاد 
نیاز  کنار  در  بارش  کم  روزهای  شدن 
همیشگی بهره برداران کشاورزی به آب، 
اجرای طرح های سازگاری با خشکسالی 
این استان  از جمله احیای قنوات را در 
خشک و نیمه خشک ضروری کرده است. 
به گزارش ایرنا، فناوری ساخت قنات در 
اوایل هزاره اول قبل از میلاد در مناطق 
خشک کوهستانی ایران گسترش پیدا کرد 
و به کشاورزان این مناطق اجازه داد در 
دوره های طولانی خشکی که آب سطحی 
پیدا نمی شود به کشاورزی بپردازند.حفر 
قنات  به تدریج در مناطق دیگر دنیا رایج 
شدند و اکنون قنات های زیادی از چین تا 
مراکش و حتی در قاره آمریکا وجود دارند.
ایرانیان باستان در چندین هزار سال قبل 
دست به این ابتکار زده و با این اختراع که در 
نوع خود در جهان بی نظیر بود، مقدار قابل 
توجهی از آب های زیرزمینی را جمع آوری 
کرده و به سطح زمین می رساندند.ساکنان 
گلستان هم از گذشته با حفر قنات، خود 
را با کم آبی تطبیق داده و از این طریق، به 
تولید و کشاورزی مشغول شدند.کارشناس 
میراث فرهنگی گلستان گفت: همگام با 
اجتماعی  روابط  در  ایجادشده  تغییرات 
ایران و نیز در نتیجه تغییرات روابط تولید، 
نحوه مالکیت "تصرف" و نیز روش های 
بهره برداری از عوامل طبیعی تولید، به ویژه 
با  هم زمان  دگرگونی هایی  با  آب  منابع 
ارضی شدت گرفت. اجرای اصلاحات 
رامتین امامی کردمحله اظهار داشت: تغییر 
روابط مالکیت و در نتیجه اختصاصی تر 
شدن عوامل تولید از جمله آب، کاربرد 
روش های خصوصی تهیه و بهره برداری از 
منابع آب را ضروری ساخت که در این 
میان بسیاری از کارشناسان روش های سنتی 
استخراج و بهره برداری منابع آب را ابتدایی، 
افزایش  راه  در  بازدارنده  عاملی  و  نارسا 
تولید زراعی به شمار می آورند. وی بیان 
کرد: روی آوردن به احداث چاه های عمیق 
و نیمه عمیق و گسترش روزافزون آن ها 
به ویژه از دهه ۱۳۴۰ موجب تغییراتی شدید 
در نظام بهره برداری از منابع آب شد که 
مهمترین آن از بین رفتن روش های سنتی 
استخراج و بهره برداری از منابع آب بود.
وی ادامه داد: در استان گلستان که از مناطق 
خشک و نیمه خشک کشور است تا پیش 
اسلامی،  انقلاب  و  ارضی  اصلاحات  از 
قنوات نقش عمده ای در آبیاری بر عهده 
داشتند اما پس ازآن با ورود چاه های عمیق 
و نیمه عمیق "دیزلی و برقی" به ویژه از دهه 
۱۳۶۰ و نحوه تصرف و بهره برداری آب، 
تحولات بنیادین در ابعاد گوناگون زندگی 

روستایی به وجود آمد و سبب افزایش و 
شیوه های  کشاورزی،  محصولات  تنوع 
تولید، گسترش ادوات پیشرفته کشاورزی، 
مواردی  در  و  زیر کشت  افزایش سطح 
افزایش درآمد روستاییان شد.قنات ها با 
وجود حفر چاه های عمیق و نمیه عمیق، 
همچنان به فعالیت خود در راستای کمک 
به تولید ادامه دادند اما تخصیص ندادن اعتبار 
برای بازسازی و نوسازی، رعایت نکردن 
غیرمجاز  چاه های  و حفر  قنوات  حریم 
بدون رعایت حریم آب، نگهداری نامناسب 
قنوات، نبود هماهنگی بین بهره برداران و 
استفاده نکردن بهره برداران از مصالح و 

پوشش های مناسب برای دورچین کردن 
و  تخریب این سازها در اثر سیل از جمله 
تهدیدات فراروی قنوات گلستان است.
طبق اعلام جهاد کشاورزی، گلستان حدود 
۴۵۰ قنات با طول حداقل ۶۰۰ تا ۶ کیلومتر 
کاریزها  این  احیای  و  لایروبی  که  دارد 
در دوره خشکسالی می تواند مرهمی بر 
زخم تشنگی هزاران هکتار اراضی زراعی 
باشد. کشور  شمالی  استان  این  باغی  و 
از طرف دیگر بخش کشاورزی گلستان 
حدود ۹۰ درصد منابع آبی این استان را 
مصرف می کند که با توجه به کاهش حدود 
۴۰ درصدی نزولات آسمانی، افت شدید 
آبخوان های زیر زمینی، کاهش ۴۰ تا ۸۰ 
درصدی دبی آب رودخانه ها و افت دبی 
آب استحصالی از چاه ها، باید برای استفاده 
بهینه از منابع موجود از جمله قنات ها فکر 
اساسی کرد.برنامه های سازگاری با کم آبی 
جلسه  در  پارسال  اسفند  سوم  گلستان 

کارگروه ملی سازگاری به تصویب رسید 
تا امیدها برای رهایی و عبور این استان 
شمالی از معضل کم آبی دوچندان شود.
هر چند صرفه جویی، تغییر الگوی کشت، 
پرهیز از کاشت گونه های پر آب طلب و 
استفاده از فن آوری های نوین برای کاهش 
مصرف آب در بخش زراعت بسیار موثر 
باید به همه منابع آبی موجود  اما  است 
استان از جمله قنات ها توجه ویژه ای کرد.
مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی 
آب  درصد  سه  حدود  گفت:  گلستان 
مورد نیاز بخش کشاورزی استان توسط 
این سازه ها  از  تامین می شود و  قنوات 

سالانه افزون بر ۴۳ میلیون مترمکعب آب 
برداشت می شود. سیدمحسن کیاء الحسینی 
اظهار داشت: همچنین آبدهی قنات های 
فصلی  آن  رشته  حدود ۷۰  که  گلستان 
است از حدود 2 لیتر تا ۶۰ لیتر بر ثانیه 
و عمق مادرچاه )اولین چاه( از پنج تا ۳۳ 
متر نوسان دارد.وی گفت: از مجموع قنات 
های گلستان، ۱۸۰ رشته دایر بوده و قدیمی 
ترین کاریز استان نیز با طول فعلی حدود 
2 هزار و ۵۰۰ متر و قدمت افزون بر هزار 
سال در روستای سرکلاته کردکوی مشغول 
همچنان پابرجا است.وی بیان کرد: به طور 
تقریبی ۱۵ هکتار از اراضی گلستان توسط 
چهار  حدود  و  شود  می  آبیاری  قنوات 
خانوار روستایی استان از آن برای آبیاری 
محصوالت زراعی از قبیل گندم، لوبیا، سویا، 
پنبه، نخود فرنگی، شالی و محصولات 
باغی مانند آلو، هلو، شلیل و مرکبات بهره 
مند می شوند.مدیر آب و خاک سازمان 

از  بیش  افزود:  جهاد کشاورزی گلستان 
۹۰ درصد قنوات استان در دشت ها استان 
واقع شده که تخریب آنها باعث از بین 
رفتن اراضی کشاورزی حاصلخیز می شود.
کیاء الحسینی در خصوص راهکارهای فنی 
و مدیریتی افزایش بهره وری آب قنوات 
گفت: استفاده از فناوریهای نوین در آبیاری 
مزارع تحت پوشش قنوات، احداث کانال 
بتنی یا لوله گذاری مسیر انتقال آب از محل 
خروج آب قنات تا مزرعه برای جلوگیری 
از هدر رفت آب و برنامه ریزی مناسب 
برای کاهش تلفات آب قنوات با احداث 
استخر، از جمله روش های ارتقای بهره 
وری منابع آبی موجود گلستان است. وی 
ادامه داد: علاوه بر آن، فرهنگ سازی و 
سوق دادن کشاورزان به تشکیل تعاونی و 
یکپارچه سازی اراضی پراکنده و در نتیجه 
استفاده بهینه از حداقل آب موجود موجب 
بالا بردن بهره وری بیشتر آب استحصالی از 
قنوات می شود.مدیر آب و خاک سازمان 
جهاد کشاورزی گلستان افزایش عملکرد 
سطح،  واحد  در  کشاورزی  محصولات 
افزایش درآمد اقتصادی کشاورزان به طور 
متوسط  تا سقف سالانه ۱۵۰ میلیون ریال 
در هکتار، اشتغال زایی یک نفر در هکتار، 
جلوگیری از پدیده مهاجرت در روستاها 
و صرفه جویی در مصرف انرژی با استفاده 
از قنوات برای آبیاری اراضی را از جمله 
اثرات بازسازی و نوسازی قنوات دانست.
تفاهم  اساس  بر  گفت:  کیاء الحسینی 
صورت گرفته بین معاونت آب و خاک 
کشاورزی  جهاد  سازمان  خانه،  وزرات 
استان و سازمان بسیج سازندگی، ۳۴۴ رشته 
از قنوات استان با تامین اعتبار مورد نیاز 
به صورت ۴۰ درصد از محل اعتبارات 
بسیج  سازمان  توسط  درصد   ۴۰ ملی، 
سازندگی استان و 2۰ درصد در قالب 
سهم آورد کشاورز بازسازی و نوسازی 
و  مرمت  با  افزود:  شد.وی  خواهد 
بازسازی قنوات گام اساسی در توسعه 
اقتصادی  رونق  و  پایدار  کشاورزی 
گفته  شد.به  خواهد  برداشته  گلستان 
وزارت  ابلاغی  برنامه  اساس  بر  وی 
و  امسال  است  قرار  کشاورزی  جهاد 
سال آینده ۳۶2 کیلومتر از قنات های 
استان با اعتبار هزار و ۶۴۷ میلیارد ریال 
روبه  و  فعلی  شرایط  شود.در  مرمت 
رشد خشکسالی شاید قنات پاسخگوی 
همه نیازهای آب گلستان نباشد اما باید 
با تلفیق شیوه های کهن و جدید یعنی 
های  روش  توسعه  و  ها  قنات  احیای 
نوین مصرف آب در بخش کشاورزی 
فشار،  تحت  آبیاری  طرح های  مثل 

مصرف آب را بهینه کرد.

بيش از 90 درصد قنوات استان در دشت ها استان واقع شده که تخریب آنها باعث از بين رفتن اراضی کشاورزی حاصلخيز می شود.

گلستان حدود 450 قنات با طول حداقل 600 تا 6 کیلومتر دارد که 
لایروبی و احیای این کاریزها در دوره خشکسالی می تواند مرهمی 

بر زخم تشنگی هزاران هکتار اراضی زراعی و باغی شود.

www.golshanemehr.com


